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GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ — DEPARTAMENTI I PERGJITSHEM,
/ DIVIZIONI PENAL, si gjykaté e shkallés s& paré penale, me gjyqtarin individual Mustaf

Tahiri si dhe me sekretaren juridike Drita Ejupi, né 1&€ndén penale kundér té akuzuarit il
I i shkak té veprés penale organizimi i skemave piramidale dhe bixhozit t&
paligjshém nga neni 300 par. 2 t&¢ KPRK-s€, sipas aktakuzés s& Prokuroris¢ Themelore né
Ferizaj, PP.I1. nr.1993-7/15 e datés 05.04.2017, né prezencén e Prokurorit t&¢ Shtetit Avdullah
Abedini té akuzuarit [ N BBl dhe mbrojtésit tij me autorizim av. NN, pas
mbajtjes sé seancés dégjimore pér shqyrtimin e marréveshjes pér pranimin e fajésisé, me

datén 17.07.2017 pérpiloj me shkrim dhe publikisht shpalli kété:

AKTGJYKIM

| akuzuari:

I, oo fshati D Komuna W, i lindur mé I
nga i ati NI dhe e éma [ ¢ gjinis¢ I, | martuar, baba i dy fémijéve, ka té kryer

shkollén e mesme, me profesion mekanik, i gjendjes sé¢ mesme ekonomike, shqiptar, shtetas i

Republikés s¢ Kosovés, me nr.personal |G

ESHTE FAJTOR

Né kohé t&é pa caktuar gjeré mé daté 15.07.2015, né rr. "Naim Beka™ né Ferizaj, gjaté njé
kontrolli nga ana e Policis¢ NJHKEK s¢ bashku me inspektorét e ATK-sé, doganés dhe
inspektorét Komunal, €shté hasur né lokalin e lojrave té fatit "NSH Market Plus™ me numér
t€ biznesit 75591472 né Ferizaj t¢ cilin ¢ menaxhon i pandehuri, se me qéllim & pérfitimit (&
kundérligjshém ka pa poseduar leje pérkatése t& organeve komunale dhe ATK-sé si dhe ka

poseduar tre aparate té tipi “ Kajot” dhe njé té tipit “ACT" pa licencé t& cilét jané konfiskuar.

- Me t€ cilén ka kryer veprén penale organizimi i skemave piramidale dhe bixhozit t&

paligjshém nga neni 300 par. 2 t& KPRK-sé.


albina.varoshi
Highlight

albina.varoshi
Highlight

albina.varoshi
Highlight

albina.varoshi
Highlight

albina.varoshi
Highlight

albina.varoshi
Highlight

albina.varoshi
Highlight

albina.varoshi
Highlight

albina.varoshi
Highlight

albina.varoshi
Highlight

albina.varoshi
Highlight

albina.varoshi
Highlight

faredin.ilazi
Highlight

faredin.ilazi
Highlight


Andaj Gjykata né baze t& dispozitave t& neneve 300 par.2, 414 t& KPRK-sé si dhe
neneve 7,17,41,42,43,46,47,69,73, t€ KPRK-&s nenit 233 dhe nenit 365 tg KPPK-&s, t&

akuzuarin e,

GJYKON

Me dénim burgimi né kohézgjatje prej 6 (gjashté) muaj, i cili dénim konform nenit 47 tg
KPRK-sé¢ do ti zévendésohet me dénim me gjobé né shumé prej 3,600 (tre mijé e
gjashtéqindé) Euro, té cilin dénim me gjobé konform nenit 46 par.2 té KPK-sé, gjykata
i lejon té akuzuarit qé ta paguaj né tre késte por jo mé té gjaté se 4 (katér) muaj pas

plotfuqishmérisé sé kitij aktgjykimi.

Nése dénimi i shqiptuar me gjobé nuk mund té ekzekutohet as né ményrat tjera te
parapara me nenin 46 par.3 té KPK-sé do t¢ ekzekutohet né até ményré qé pér ¢do 20

euro i pandehuri do té vuajé nga njé dité burgu.

Obligohet i akuzuari q¢ né emér té paushallit giyqésor té paguaj shumén prej 20/njézet/
euro, né afat prej 15 ditéve nga data kur aktgjykimi merr formén e preré nén

kércénimin e pérmbarimit t& dhunshém.,

Arsyetimi

Prokuroria Themelore né Ferizaj, ka paraqitur aktakuzén PP.I1.1993-7/15 t& datés 05.04.2017,

ndaj t& akuzuarit . pér shkak t& veprés penale organizimi i skemave piramidale
dhe bixhozit t& paligjshém nga neni 300 par. 2 t&¢ KPRK-sg.

Prokuroria e shtetit aktakuzés i ka bashkangjitur Marréveshjen pér pranimin e fajésis¢ te
datés 05.04.2017, deklaratén e t& pandehurit N ¢ datés 05.04.2017 e nénshkruar

nga ana e (& pandehurit, mbrojtésit & ij av. I, prokurori i shietit I

dhe kryeprokurori i Prokurorisg Themelore né Ferizaj [
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pércaktuara né kets marréveshje.

Gjaté seancés dégjimore Pér shqyrtimin e marréveshjes pér pranimin ¢ fajésisé, gjykata
konstatoj se Jané plotésuar t& gjitha kérkesat e pércaktuara sipas dispozités s& nenit 233
par.18 tg KPPK-sg, se:

- Takuzuari e ka kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit tg fajésise,

- Pranimi j fajésisé nga ana e t€ akuzuarit &shts bers vullnetarisht dhe pas
konsultimeve t& mjaftueshme me mbrojtésin e tijé dhe se akuzuari nuk kang gené
I detyruar e as shtrénguar ng asnjé ményré qé ta pranojé fajésing,

- Pranimi i fajasise mbéshtetet né faktet e ¢Eshties q& pérmban akuza dhe ng
materialet e prezantuara nga prokurori dhe ate nga mbrojtja e tg akuzuarit gjate
procedures hetimore, raporti fillestar i incidentit i dates 28.10.2015, raporti i
oficerit i dates 28.10.2015, si dhe shkresat tjera t& léndés, t& gjitha keto prova tg
siguruara gjate procedures hetimore,

- Sidhe nuk ekzistong asnjé rrethané e parapar€ nga neni 253 par.1 dhe 2 t& KPpK-
SE.

Andaj gjykata i pranoi maréveshjet PEr pranimin e fajésisé dhe bazuar né kéte marréveshje

vazhdoi me shqiptimin e dénimit pér te akuzuarit,

piramidale dhe bixhozit t€ paligjshém nga neni 300 par.2 t& KPRK-sg, meqé me date, kohe
dhe vend siq éshte pércaktuar ng piken 1 (s dispozitivit t& kétij aktgjykimi, akuzuari ng
cilésing e menaxherit 1 lokalit t& lojrave t& fatit “NSH _’ me qéllim & pérfitimi;
material t& kundérligjshém ka organizuar lojra t& fatit na kundérshtim me nenin 25 (& ligjit
mbi lojrat e fatit 04/L-080, pa poseduar leje pérkatése 1s organeve komunale, ATK-ss si dhe

pa licencé ka poseduar tri aparate njé té tipit “Kajot” dhe njé té tipit °ACT*".

Me rastin e matjes s& [lojit dhe lartésisé s& danimit PEr t€ akuzuarit gjykata vlerésoj rrethanat

n€ Kuptim & nenit 73 dhe 74 t& KPRK-sé dhe s; rrethané lehtésyese PEr t€ akuzuarin morj se
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kané arritur marréveshje pér pranim fajésisé, sjelljen e tije korrekte gjaté procedurés penale,
né mungesé té rrethanave veganérisht rénduese gjykata vlerésoi shkallen e pérgjegjésisé
penale t&€ t€ akuzuarit dhe rrezikshmériné konkrete t€ veprave penale, andaj duke marré
parasysh térésiné e kétyre rrethanave dhe shkallén e pérgjegjésisé penale si dhe
rrezikshméringé Konkrete té veprave penale dhe bazuar né faktin se i pandehuri ka arritur
marréveshje pér pranimin e fajésisé, me dénimin e shqiptuar do t& arrihet qéllimi i
pérgjithshém i dénimeve i pércaktuar me dispozitén e nenit 41 t¢ KPRK-s€, né kuptim té
preventives speciale dhe asaj gjenerale, ku njé dénim i tillé &shté adekuat dhe né proprcion té
drejt né raport me peshén e veprave penale, rrethanave té kryerjesé sé vepres penale, shkallen

e pérgjegjésisé penale dhe pérsonalitetin e t&é pandehurit.

Konform neneve 450 dhe 453 t&¢ KPPK-s&, q&é né emér t& paushallit gjygésor obligohet i
pandehuri g€ t€ paguaj shumén prej 20 /njézet/ euro, né afat prej 15 ditéve nga data kur

aktgjykimi merr formén e preré nén kércénimin e pérmbarimit t& dhunshém.

Nga arsyet e lartécekura éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ, Departamenti i Pérgjithshém, divizioni penal
P.nr.1014/17 té dt. 17.07.2017

Sek.juridike Gjyqtari,
Drita Ejupi Mustaf Tahir]

KESHILLA JURIDIKE — kundér kétij aktgjykimi &shté e lejuar ankesa #€ afat prej 15
ditésh pas pranimit t€ kétij aktgjykimi, Gjykatés sé¢ Apelit né Prishtiné népérmijet késaj

gjykate.






